
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 
                          PROVINCIA DI ASTI  

   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

OGGETTO:  comunicazione al Consiglio Comunale fonte di finanziamento, importo e 

finalizzazione contributo art. 1, c. 407 L234/2021 e Decreto Ministro Interno 
14/1/2022. 

 

 
L’anno duemilaventidue, addì sedici del mese di dicembre alle ore 19,00  nella Sala delle adunanze consiliari: 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta 

ordinaria di prima convocazione i consiglieri comunali; 

 

 All’appello risultano: 
  Pres.   Ass. 

 

1. VOLPATO Roberta Sindaco si  

2. MOGLIOTTI Diego Consigliere  si 

3. MORTARA Paolo Consigliere  si 

4. CASALONE Roberto Consigliere si 

5. BALDIN Alessandro Consigliere si  

6. RAVIOLA Matteo Consigliere si  

7. SILLANO Sergio Consigliere si  

8. ACERBIS Eliana Consigliere si  

9. ACCORNERO Diego Consigliere  si  

10. TESSITORE Aldo Consigliere si  

11. GAVAZZA Roberto Consigliere si  

 

 

Totali 9 2   

 

  

 

 

Partecipa all’adunanza in qualità il segretario la Dr.ssa Francesca Ganci, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Volpato Roberta ai sensi del vigente regolamento per 

il funzionamento del consiglio, essendo Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto suindicato, posto al n. sei dell’ordine del giorno. 
 

Preso atto dei pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione. 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  

21/22 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

Riferisce che, ai sensi dell’art. 1, comma 407 Legge 234/2021 e Decreto Ministero Interno 14/1/2022 

sono stati assegnati al Comune di Refrancore € 10.000,00 per interventi di manutenzione straordinaria 

delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano; 

 

Comunica che l’intervento finanziato ha riguardato lavori finalizzati alla manutenzione straordinaria 

di C.so Industria;  

 

Rende noto che l’intervento è stato avviato in data 9/4/2022 e ultimato in data 25/8/2022; 

 

Ritenuto di provvedere alla pubblicazione della predetta disposizione sul sito istituzionale del 

Comune e a dare relativa comunicazione al Consiglio Comunale del contributo e della situazione dei 

lavori;  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la comunicazione del Sindaco; 

 

Vista la normativa sopra richiamata;  

  

  

DELIBERA 

 

1) di prendere atto della comunicazione in ordine ai contributi di € 10.000,00 per investimenti di 

manutenzione straordinaria di C.so Industria  

 

2) di rendere nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo 

assegnato nel proprio sito internet – sezione Amministrazione trasparente; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

    

           IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO  COMUNALE  

             F.to Volpato Roberta     F.to Ganci Dr.ssa Francesca 

             _____________                                                          _____________ 

 

 

---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

 

N._________Registro Pubblicazioni 

Si attesta che la presente deliberazione viene  pubblicata sul sito web 

del Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal _________ 

al ___________ 

 

li, _____________________IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         

                            

                                                            _________________________   

                                                                            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

  Si certifica che la su estesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 267/2000. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Ganci Dr.ssa Francesca 

                                 

            ___________________________ 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Ganci Dr.ssa Francesca 

                                 

            ___________________________ 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

         

li, _____________________       IL SEGRETARIO COMUNALE    


